2

[image: image1.png]

департамент образования и молодежноЙ политики

Новгородской области

ПРИКАЗ
__30.06.2015_____________                                                                  № 642___
Великий  Новгород

Об установлении квалификационной категории

На основании решения аттестационной комиссии от 25 июня 2015 года (протокол № 7)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим работникам:

1.1. По образовательным организациям Великого Новгорода:

	Карповой

Ларисе

Александровне
	учителю-логопеду муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад  № 94 «Улыбка»;

	Мукка
Елене
Юрьевне
	старшему воспитателю муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад           № 33 «Росинка» общеразвивающего вида»;

	Назаровой

Надежде

Павловне
	педагогу дополнительного образования муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением английского языка»;

1.2. По образовательным организациям Волотовского муниципального района:

	Пальцевой
Ольге
Александровне
	учителю физической культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Волотовская средняя школа»;

1.3. По образовательным организациям Маловишерского муниципального района:

	Бобровой
Елене
Юрьевне
	учителю русского языка и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2» г. Малая Вишера;

	Васильевой

Александре

Олеговне
	воспитателю муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Звездочка»;

	Григорьевой

Надежде

Ивановне
	воспитателю муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Звездочка»;

	Стратонниковой
Марине
Александровне
	учителю географии муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2» г. Малая Вишера;

	Федоренко
Ольге
Михайловне
	учителю начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2»      г. Малая Вишера;

1.4. По образовательным организациям Новгородского муниципального района:

	Васильевой
Любови
Геннадьевне
	учителю экономики муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бронницкая средняя общеобразовательная школа»;

	Ильиной
Татьяне
Анатольевне
	воспитателю муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения № 7 «Детский сад комбинированного вида» п. Пролетарий;

1.5. По образовательным организациям Окуловского муниципального района:

	Егоровой
Юлии
Николаевне
	учителю-логопеду муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 комбинированного вида г. Окуловка»;

	Федоровой
Ирине
Анатольевне
	учителю начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Котово;

1.6. По образовательным организациям Пестовского муниципального района:

	Трепецкому
Юрию
Васильевичу
	тренеру-преподавателю муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования   детей "Детско-юношеская спортивная школа" г. Пестово;

1.7. По образовательным организациям Хвойнинского муниципального района:

	Макарову
Андрею
Владимировичу
	учителю ОБЖ муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с. Левоча»;

1.8.
По областным государственным образовательным организациям:

	Ворожцовой
Ирине
Александровне
	учителю начальных классов государственного областного бюджетного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальной (коррекционной) общеобразовательной школы-интерната I-II вида № 4;

	Федоровой
Ларисе
Васильевне
	социальному педагогу государственного областного бюджетного  специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальной (коррекционной) общеобразовательной школы VIII вида № 7;

1.9. По образовательным организациям среднего профессионального образования:
	Петрова
Ольга
Владимировна
	преподаватель спецдисциплин областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Новгородский агротехнический техникум»;

1.10.  По учреждениям сферы культуры:
	Деменцовой
Екатерине
Николаевне
	концертмейстеру муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыка школа им. А.С. Аренского» Великого Новгорода;

	Панкратовой
Наталье
Михайловне
	преподавателю фортепиано муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей детской музыкальной щколы п. Угловка.

2.
Установить первую квалификационную категорию педагогическим работникам:

2.1.  По образовательным организациям Боровичского муниципального района:

	Антоновой
Ирине
Владимировне
	учителю начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школы № 8 с углубленным изучением математики и английского языка» г. Боровичи;

	Смирновой
Олесе
Николаевне
	учителю физической культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школы № 8 с углубленным изучением математики и английского языка» г. Боровичи;

	Соколовой
Юлии
Валерьевне
	учителю начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 9 г. Боровичи;

	Цветковой
Ольге
Петровне
	учителю музыки муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 9 г. Боровичи;

2.2.
По образовательным организациям Валдайского муниципального района:
	Алексеевой
Татьяне
Валентиновне
	учителю математики муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 с. Яжелбицы»;

	Большаковой
Ольге
Васильевне
	учителю технологии, изобразительного искусства  муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 с. Яжелбицы»;

2.3. По образовательным организациям Великого Новгорода:
	Васильевой
Ирине
Сергеевне
	учителю английского языка  муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3»;

	Геливера
Марине
Валериевне
	воспитателю муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 43 общеразвивающего вида»;

	Долговой
Татьяне
Васильевне
	воспитателю муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 43 общеразвивающего вида»;

	Жандаровой
Елене
Александровне
	воспитателю муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 70 общеразвивающего вида»;

	Ивановой
Ангелине

Васильевне
	воспитателю муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 общеразвивающего вида»;

	Кирилловой
Ларисе
Михайловне
	учителю русского языка и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С.П. Шпунякова»;

	Колесовой
Юлии
Сергеевне
	учителю физической культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия «Новоскул»;

	Краснощековой
Ирине
Юрьевне
	старшему воспитателю муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад          № 70 общеразвивающего вида»;

	Крюковой
Ирине
Александровне
	учителю технологии и информатики муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеоб-разовательная школа № 20 имени Кирилла и Мефодия»;

	Кутейниковой
Александре
Игоревне
	учителю английского языка  муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3»;

	Максимовой

Наталии

Алексеевне
	учителю английского языка  муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 31»;

	Николаевой

Надежде

Игоревне
	учителю-логопеду муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 83 общеразвивающего вида»;

	Степановой
Надежде
Витальевне
	воспитателю муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка–детский сад № 71 «Полянка»;

	Ступке
Ларисе
Михайловне
	учителю биологии и химии муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия «Новоскул»;

	Тимофеевой

Ирине

Викторовне
	учителю начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия «Новоскул»;

2.4.
По образовательным организациям Крестецкого муниципального района:
	Маклаковой
Елене
Анатольевне
	воспитателю автономного муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 5 «Солнышко» р.п. Крестцы;

	Фоченковой
Ларисе
Алексеевне
	воспитателю автономного муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 5 «Солнышко» р.п. Крестцы;

2.5.
По образовательным организациям Любытинского муниципального района:
	Киселёвой
Полине
Михайловне
	учителю математики муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Любытинская средняя школа»;

2.6.
По образовательным организациям Маловишерского муниципального района:
	Ивановой
Любови

Александровне
	учителю начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4»       г. Малая Вишера;

	Столяровой
Надежде
Владимировне
	учителю начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»       г. Малая Вишера;

	Щукиной
Наталье
Николаевне
	учителю иностранного языка  муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2»       г. Малая Вишера;

2.7.
По образовательным организациям Марёвского муниципального района:

	Яковлевой
Светлане
Александровне
	учителю технологии муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Марёвская средняя школа»;

2.8.
По образовательным организациям Новгородского муниципального района:

	Захаровой
Наталье
Алексеевне
	воспитателю группы компенсирующей направленности муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения № 35 «Детский сад комбинированного вида»       д. Новая Мельница;

2.9.
По образовательным организациям Окуловского муниципального района:

	Антоновой
Елене
Михайловне
	учителю-логопеду муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6                  г. Окуловка;

	Иконниковой
Наталье
Анатольевне
	воспитателю муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 комбинированного вида г. Окуловка»;

	Кондаловой
Алле
Анатольевне
	учителю начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Котово;

	Корганен
Светлане
Владимировне
	учителю начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Кулотино;

	Тимофеевой
Ольге
Евгеньевне
	учителю биологии муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 г. Окуловка;

	Федоровой
Татьяне
Ивановне
	учителю начальных классов муниципального автономного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы поселка Боровёнка;

	Чижик
Елене
Юнусовне
	воспитателю муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 комбинированного вида г. Окуловка»;

2.10.
По образовательным организациям Парфинского муниципального района:

	Морозовой
Ирине
Алексеевне
	воспитателю автономного муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п. Пола»;

2.11.
По образовательным организациям Пестовского муниципального района:

	Либерчук

Татьяне

Станиславовне
	учителю английского языка муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово;

2.12.
По образовательным организациям Старорусского муниципального района:

	Карабановой
Валентине
Анатольевне
	учителю истории, обществознания муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 с углубленным изучением химии и биологии г. Старая Русса;

	Керкис
Станиславу
Владимировичу
	педагогу дополнительного образования муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Ф.М. Достоевского с углубленным изучением английского языка» г. Старая Русса;

2.13.
По образовательным организациям Хвойнинского муниципального района:

	Ивановой

Ларисе

Николаевне
	учителю начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 им. А.М. Денисова р.п. Хвойная;

	Степановой

Марине

Александровне
	учителю начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 им. А.М. Денисова р.п. Хвойная;

2.14. По образовательным организациям Чудовского муниципального района:

	Афанасьевой
Надежде
Владимировне
	воспитателю муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 «Светлячок» г. Чудово;

	Голиковой
Тамаре
Александровне
	учителю физической культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Чудово;

	Захаровой
Антонине
Владимировне
	воспитателю муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 «Светлячок» г. Чудово;

	Карлиной
Наталье
Анатольевне
	учителю-логопеду муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 «Светлячок» г. Чудово;

	Новиковой
Галине
Владимировне
	учителю физической культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Чудово;

2.15.
По государственным образовательным организациям:

	Зиминой
Елене
Юрьевне
	учителю начальных классов государственного областного бюджетного образовательного учреждения  «Центр инклюзивного образования»;

	Овсянниковой
Татьяне
Владимировне
	учителю коррекционных классов государственного областного бюджетного образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, центра психолого-медико-социального сопровождения № 17;

	Смирновой

Татьяне

Дмитриевне
	учителю русского языка и чтения государственного областного бюджетного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальной (коррекционной) общеобразовательной школы-интерната VIII вида № 10;

	Чебурашкиной
Ольге
Геннадьевне
	учителю коррекционных классов государственного образовательного бюджетного образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, центра психолого-медико-социального сопровождения № 17;

2.16.
По образовательным организациям среднего профессионального образования:

	Беловой
Ольге
Николаевне
	мастеру производственного обучения областного автономного профессионального образовательного учреждения «Старорусский агротехнический колледж»;

	Дикаревой

Светланае
Викторовне
	социальному педагогу областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Новгородский агротехнический техникум»;

	Климовой
Елене
Викторовне
	преподавателю английского языка областного государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Технологический колледж»;

	Мироновой
Наталье
Викторовне
	преподавателю спецдисциплин областного государственного бюджетного профессионального учреждения «Новгородский агротехнический техникум»;

	Нефедову
Виктору
Иосифовичу
	мастеру производственного обучения областного автономного профессионального образовательного учреждения «Старорусский агротехнический колледж»;

	Семеновой
Татьяне
Николаевне
	преподавателю спецдисциплин областного государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Новгородский строительный колледж»;

	Шмидт
Ольге
Николаевне
	методисту областного государственного бюджетного учреждения среднего профессионального образования «Новгородский агротехнический техникум»;

2.17.
По учреждениям других сфер:

	Григорьевой
Светлане
Семеновне
	тренеру-преподавателю государственного областного автономного учреждения дополнительного образования детей «Комплексная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Олимп».

	Заместитель

руководителя департамента
	[image: image2.jpg]

	А.Г.Шепило

Мисайлова Жанна Михайловна

974-364
мж 30.06.2015
Указатель рассылки

1. в дело -1

2. Сергеева Е.Е. – 1

3. Мисайлова Ж.М. – 1

4. НИРО -1

5. ГОУ – все

6. МОУО - все

7. Департамент культуры и туризма Новгородской области - 1

8. Департамент по физической культуре и спорту Новгородской области - 1

	Заместитель начальника управления
дошкольного и общего образования
департамента образования

и молодёжной политики

Новгородской области

____________ О.В. Быстрова

«___» ________ 2015 года

	Главный специалист-эксперт

департамента образования

и молодёжной политики

Новгородской области
____________ Ж.М. Мисайлова

«___» ________ 2015 года

	Главный консультант отдела
правового и документационного
обеспечения

__________________ Т.П. Васильева

 «___» ______________ 2015 года